5M10/2020 Acuse de solicitud

)

SISTEMA DE ACCESO A LA INFORMACION MEXIQUENSE

PR S L i b 3 e L

ACUSE DE SOLICITUD DE INFORMACION PUBLICA

[ SUJETO OBLIGADD |

| Tecnolégleo de Estudios Superiores de Hulxquilucan ]

' Fecha de Recepcién{dd-mm-aaaa): : 02/10/2020 'Hora(hlg:mrn): 12:28:03

[ DATOS DEL SOLICITANTE

MOMBRE: Mouse No Proporcionado Mickey
' APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S):
DOMICILIO ]
PAIS: Montserrat
DOMICILIO:
CORREQ : . . .
ELECTRONICO: bralnyburberry@protonmail.com TELEFONO {Opcional): @]

Nimero de Folio de la Solicitud: 00005/TESH/IP/2020

L ' INFORMACION SOLICITADA

DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA INFORMACION SOLICITADA ]
e ————————— e vt

L. De entre todos Ios reglamentos, leyes internas, estatutos, protocoles y demas cuerpos normativos dentro de su institucidn, quiero saber éen cudles
especificamente aparecen nombrados las palabras gays, lesbianas, bisexuales, transgénera? 2. Quiere que me digan si es el caso o no [0 e5, que las
palabras, gay, lesbiana, homosexual, transgénero, transexual, bisexual, intersexual, aparecen textualmente en alguna de sus normas Internas oficiales y
vigentes. 3. ¢En cudles reglas o normas internas, tienen nombradas {(que aparezcan literalmente las palabras) a la homaofobia, transfobia y bifobia? équé
ancién merecen? 4. éTienen en los reglamentos intermos establecidas de manera textual las CONDUCTAS que constituyen homofobia, transfobia y
F:ifubfa? <en qué reglamento(s) y qué articulos? 5. <Tienen un protocolo para actualizar en sus sistemas de datos y rectificar los cambios de nombre y
sexo de las personas transgénero? dddénde y cudndo publicaron dicho protocolo? 6. {Cuenta su institucién con protocolos o reglamentas contra la

violencia de género? cudles y cuéntos? 7. {Cuenta su institucién con estadisticas y diagndsticos sabre sus estuciantes especificamente gays, lesbianas,
hisexuales y estudiantes transgénero? Me las podrian mandar?

MODALIDAD DE ENTREGA ]
A través del SAIMEX Coplas Simples(con costo)

CD-ROM{ceon costp) i Capias Certificadas{con costo)
OTRC TIPO BE MEDIO (Especificar): Ninguno

[DOCUMENTOS ANEXOS ' |

| PLAZOQ DE RESPUESTA |

Consulta Directa(sin costo)

Disquete 3.5(con costo)

Fecha limite de respuesta: 15 dias habiles 23/10/2020
Fecha de posible requerimiente de aclaracién de la infarmacién : 5 dias habiles 09/10/2020
N_utificac_ién de ampliacion de plazo(prérroga) : 14 azjé?l‘gﬁzsoi;%b“es

Respuesta a la solicitud en caso de ampliacién de plazo : 22 dfas habiles 04/11/2020

“https:/iwww.saimex.org. mx/saimex/solicitud/veracuseGral/342910.page
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.

Huixquilucan, Estado de México a 05 de octubre de 2020.
' Asunto: INFORME DE SOLICITUD SAIMEX.
00005/TESH/IP/2020

LIC. ARMANDO ERNESTO HERRERA HERNANDEZ
JEFE DE LA UNIDAD JURIDICA Y DE IGUALDAD DE GENERO
PRESENTE

Con fundamento en el articulo 53, fracciones: Il, IV, V y VI de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de México y Municipios, solicito a usted respetuosamente dar atento
seguimiento y respuesta a la solicitud de fecha 02 de octubre de 2020, con nlmero de folio:
00005/TESH/IP/2020, informacién consistente en:

Descripcion clara y precisa de la informacion solicitada:

1. De entre todos los reglamentos, leyes internas, estatutos, protocolos y demds cuerpos normativos dentro de su
institucion, quiero saber éen cudles especificamente aparecen nombrados |as palabras gays, lesbianas, bisexuales,
transgénero? '

2. Quiero que me digan si es el caso o no lo es,'que las palabras, gay, lesbiana, homosexual, transgénero, transexual,
bisexual, intersexual, aparecen textualmente en alguna de sus normas internas oficiales y vigentes.

3. éEn'cudles reglas o normas internas, tienen nombradas {que aparezcan literalmente las palabras) a la homofobia,
transfobia y bifobia? aque sancion merecen?

4. iTienen en los reglamentos internos establecidas de manera textual las CONDUCTAS que constltuyen homofobia,
transfobia y hifobia? éen qué reglamento(s) y qué articulos?

5. ¢{Tienen un protocolo para actualizar en sus sistemas de datos y rectificar los cambios de nombre y sexo de las.
personas transgénero? idénde y cudndo publicaron dicho protocolo?

6. &Cuenta su institucién con protocolos o reglamentos contra la violencia de género? cudles y cuantos?

7. éCuenta su institucién con estadisticas y d|agnosticos sobre sus estudiantes especificamente gays, lesbianas,
bisexuales y estudiantes transgénero?

Lo anterior mediante la plataforma del Sistema de Acceso a la Informacién Mexiquense ubicada en la
siguiente liga: (https://www.saimex.org.mx/ciudadano/login.page), asi como atento oficio en respuestmoal

presente escrito. o GOSIEAND DEL v L
e EE1S1I0 DE MEXIDO ‘ . C’Jb
¥ SECRETARIADE E[UCRCION ) . Q}
SUBSFORETAMA OF TDUSACION SUSERINA ¥ NOIAAL
TECHUAINKO DE EGTULIOE SUPERIDRES LE HUXTNLVCAN ) . :
DNECCIW «.JEN“R‘U l—}, ﬂ . . 5 ;

T A Secretaria dd Edusacion
: R[% 15 OCT 2920 ! “EO Subsecretaria de Fducacidn Superidr v Normal

Direccidn General de Educacidn Superior
HDRA-—LQ)-G—Q@J—« Tecnologico de Estudios Superiores de Huixquilucan
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No omlto mencionar que dicha respuesta debera ser cumplimentada a mas tardar el lunes 12 de octubre
del presente afio.

Se anexa solicitud de informacion requerida en copia simple (impresién SAIMEX).

Sin otro particular por el momento, le reitero la seguridad de mi atenta consideracién.

GOBEERNO DEL ESTADO DK MEXK'D

il SECRETARIA D : EDUCACION
SUBDIRECTOR DE PLANEACION Y EVALUACION SUBSECRETARIA DE uDUCACION
Y TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA TECNOLOGICO D hat i

SUPERIOKFES bE HUIXQUILUCA"J
SUBMRECCION DE p1, ANEACION
Y EVALUACION

C.c.p. Mira. Maribel Gongora Espinosa — Directora General. )
Mtro. Manuel Felipe Valerio Uresti — Director de Planeacién y Administracién.

Secretaria de Educacion

Subsecretaria de Educacidn Superior y Normal
Direceidn General de Educacidn Superior
Tecnolbgice de Esiudios Superiores de Huixquilucan




2020. “Afio de Laura Méndez de Cuenca; emblerna dela mujer M_exlquense_". B

mequuucan Mexnco a 13 de Octubre del 2020

UJIG-061/2020 |

LIC. HERNANDO CORTES GALICIA

. SUBDIRECTOR DE PLANEACION Y EVALUACION

:; Y TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
"PRESENTE.

Sirva la: pfésente para enviarle un cordial saludo, asi mismo dando contestacién a su oficio de

- fecha 05 de octubre de 2020, Asunto: Informe de Solicitud SAIMEX, con numero de oficio

- 00005/T ESHIIPI2020 donde’ se sohcnta la siguiente mformacmn

1. De entre todos los reglamentos leyes internas, estatutos pr‘otdcc‘:los y demds cuerpos -
non'natlvos dentro de su institucion, quiero saber sen cudles especificamente aparecen'_'

nombrados las palabras gays, Iesblanas bisexuales, transgénero?

- R- EI Tecnolégico de Estudios Supenores de waquulucan no cuenta con reglamentos Ieyes —
. mternas estatus, protocolos y demas cuerpos normativos dentro de su mstltumon con palabras o

especifi camente gays, lesbianas, bisexuales y transgénero.

- 2. Quiero que me digan si es el caso o no lo es, que las palabras gay, lesbiana, homosexual

transgénero; transexual, bisexual, mtersexual ‘aparecen textualmente en alguna de Sus normas

internas oﬁc:ales y wgentes

. '-.R—- El Tecnologmo de Estudios. Supenores de. Huixguilucan no cuenta textualmente en sus

normas internas oficiales y vigentes, con las paiabras gay, lesbiana, homosexual, transgénero,
transexuaf bisexual y tntersexua! : :

3. JEn cudles reglas o normas mternas tienen nombradas (que aparezcan I|teralmente tas o

- palabras) ala homofobla transfobia y bifobia? ; Qué sancmn merecen’?

R= El Tecnologlco de Estudios Supenores de. Huixquilucan no cuenta con reglas o normas _

| lnternas donde esten nombradas las palabras homofobia, transfobla y fobia.

4, ¢,T|enen en los reglamentos internos establecidas de manera textual las CONDUCTAS que
oonstltuyen homofobla transfobia y blfobla’? en que reglamento(s) y qué articulos? -

R— El Tecnologlco de Estudios Superiores de Huixquilucan no cuenta dentro de sus
reglamentos internos, con las palabras homofobia, transfobia y bifobia. X

Paraje El Rio s/n, La Magdalena, Chichicaspa, C.P. 52773, Huuqullu an, Estado de México.

Tel.: 5582881130, 5582881907 y 5532881908.

http:/teshuixquilucan edomex.gob. mx/

oo, TES[I] EDOMEX
2} ESTADO DE MEXICO T : . C HUIXgUII-UCAN GECIBIONES FIRMES, RESULTADOS FUERTES. |

SECRETARIA DE EDUCACIQI%’
Subsecretarla de Educacion Superior y Norma

Direccion General de Educacion Superior -

Tecnolagico de Estudios Superiores de Huixquilucan -
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2020. “Afio de Laura Méndez de Cuenca; emblema de la mujer Mexiquense".

5. ¢ Tienen un protocolo para actualizar en sus sisteras de datos y rectificar los cambios de
; ,nombre y sexo de las perscnas transgénero? ;Dénde y cuando publlcaron dIChO protocolo'?

B R- El Tecnoldgico de Estud|os Superiores de waquuucan no cuenta con un protocolo para

o actuahzar su sistema de_datos sobre el cambio de nombre y s_exo de las personas transgenero.

6. ;Cuenta su institucion con protocolos o} regfamentos contra Ia vrolenma de género? ;cudles
y cuantos’? S S :

R= EI Tecnologlco de Estud:os Supenores de Hu1xqullucan y ;unto con el Comité de Etlca del .-
Tecnologico de Estudios Superiores de Huixquilucan, cuentan con el Formato Cepci-01 para la

 DECISIONES MAMES, RESULTADEIS F‘UEH'I’ES_

-Queja (Delacion) de Actos Contrarios a la Integridad Y Etica, Posibles Casos de Confiictos de -

- Intereses y/o Casos Donde se. Vulnere los Principios de Igualdad y no Discriminacion, aS| -
mlsmo con el formato de Denuncla de Hostlgamlento Sexual ¥ Acoso Sexual. '

7. (,Cuenta su- institucion con estadlstlcas y diagnésticos sobre sus estudlantes'
. especificamente gays,. Iesblanas b:sexuales y estudlantes transgenero'? Me Ias ‘podrian
mandar‘?

R= EI Tecnologlco de Estudios Supenores de Huixquilucan no cuenta con. nlnguna estadistica
o dlagnostloo sobre los estudlantes especificamente gays, lesbianas, blsexuales y estudlantes :
transgénero.

ATENTAMENTE

LIC. ARMANDO ERNESTO HERRER , z
JEFE DE LA UNIDAD JURIDICA Y DE IGUALW#AD DE GENERO.

SECRETARIA DE EDUCACION-

Subsecretaria de Educacion Superior y Normal
Direccion General de Edicacion Supenor :
Tecnolcgtco de Estudios Supenores de Huixquilucan

Paraje El Rio s/n, La Magdalena, Chichicaspa, C.P. 52773, Huixguilucan, Estado de México.

Tel.: 5582881130. 5582851907 y 5582881908.

http:/teshuixquilucan. edomex.gob. mx/
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f DECISIONTGS FIRRGEYS, RESLTADDS FURTTERS,

“2020. Ao de Laura Méndez de Cuenca; emblema de la Mujer Mexiquense".

Huixquilucan, Estado de México a 14 de octubre de 2020.
Asunto: RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACGION.
- 00005/TESH/IP/2020

C. MOUSE MICKEY
PRESENTE

Con fundamento en el articulo 59 fracciones Il, V, y VI de la Ley de Transparencia y Acceso a
la Informacién Publica del Estado de México y Municipios y en atencion a su solicitud de
informacion con nimero de folio 00005/TESH/IP/2020, de fecha dos de octubre del presente afio,
se rinde respuesta en tiempo y forma en los siguientes términos:

Descripcion clara y precisa de la informacion solicitada y su respectiva respuesta:

1. De entre todos los reglamentos, leyes internas, estatutos, protocolos y demas cuerpos
normativos dentro de su institucién, quiero saber jen cudles especificamente aparecen
nombrados las palabras gays, lesbianas, bisexuales, transgénero?

R= El Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan no cuenta con reglamentos, Ieyes
internas, estatus, protocolos y demas cuerpos normativos dentro de su lnstltucmn con palabras
especificamente gays, lesbianas, bisexuales y transgénero.

2. Quiero que me digan si es el caso o no lo es, que las palabras, gay, lesbiana, homosexual,
transgénero, transexual, bisexual, intersexual, aparecen textualmente en alguna de sus nemas
internas oficiales y vigentes.

R= El Tecnolégico de Estudios Superiores de Huixquilucan no cuenta textualmente en sus normas
internas oficiales y vigentes, con las palabras gay, lesbiana, homosexual, transgénero, transexual,
bisexual e intersexual.

3. ¢En cudles reglas o normas internas, tienen nombradas (que aparezcan literaimente las
palabras) a la homofobia, transfobia y bifobia? ;qué sancién merecen? '

R= El Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan no cuenta con reglas o normas mternas
donde estén nombradas las palabras homofebia, transfobia y fobia.

4. ;jTienen en los reglamentos internos establecidas de manera textual las CONDUCTAS que
constituyen homofobia, transfobia y bifobia? ;en qué reglamento(s) y qué articulos?

Secretaria de Educacidn

Bubsecretaria de Educacion Superior y Normal
Direccidn General de Educacion Superior
Tecnoldgico de Esiudios Superiores de Huixguiiucan |
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“2020. Afic de Laura Méndez de Cuenca; emblema de la Mujer Mexiquense”.

R= El Tecnolégico de Estudios Superiores de Huixquilucan no cuenta dentro de sus reglamentos
internos, con las palabras homofobia, transfobia y bifobia.

5. ¢Tienen un protocolo para actualizar en sus sistemas de datos y rectificar los cambios de
nombre y sexo de las personas transgénero? ;dénde y cuando publicaron dicho protocolo?

R= EI Tecnolégico de Estudios Superiores de Huixquilucan no cuenta con un protocolo para -
actualizar su sistema de datos sobre el cambio de nombre y sexo de las personas transgénero.

6. ¢Cuenta su institucién con protocolos o reglamentos contra la violencia de género? cuales y
cuantos? ' '

R= El Tecnolégico de Estudios Superiores de Huixquilucan cuenta con el Comité de Etica del
Tecnoldgico de Estudios Superiores_de Huixquilucan, asi como con el Formato Cepci-01 para la .
atencion de guejas {Delacion) o denuncias de Actos Contrarios a la Integridad Y Etica, Posibles
Casos de Conflictos de Intereses y/o Casos Donde se. Vulnere los Principios de Igualdad y no
Discriminacion, asi mismo con el formato de Denuncia de Hostigamiento Sexual y Acoso Sexual.

7. ¢Cuenta su institucion con estadisticas y diagnosticos sobre sus estudiantes especificamente
gays, lesbianas, bisexuales y estudiantes transgénero? Me las podrian mandar?

R= El Tecnolégico de Estudios Superiores de Huixquilucan no cuenta con ninguna estadistica o
diagnostico sobre los estudiantes especificamente gays, lesbianas, bisexuales y estudiantes
transgénero.

Asi mismo, en términos del articulo 176, 177 y 178 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de México'y Municipios, informo a Usted que cuenta con el
derecho de interponer Recurso de Revisién dentro de los quince dias habiles, siguientes a la
fecha de notificacion de la presente respuesta, con el fin de, en caso de asi considerarlo, reparar
cualquier posible afectacion a su derecho de acceso a la informacion publica.

- Sin ofro particular por el momento, quedo a sus distinguidas érdenes.

SECRETARIA DE EDUCACION
SUBSECRETARIA DE EDUCACION
SUPERLOR Y NORMAL

e : e,
= . HERNANDO CORTES GALICIA ;:mnmm»:cé'mrv DE PLANEACION
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA - X EYALUACION

Secretaria de Educacion

Subsecretaria de Educacion Superior y Normal
Direccion General de Educacidn Supericr
Tecnologico de Estudins Supsriares de Huixguilucan

> P 52773, Huixquilican, Estadorc
881 908 .rwwteshedumx T

182881907 82,




